

Enskild motion

## Motion till riksdagen 2017/18:2943

av **Jesper Skalberg Karlsson (M)**

# Ett statligt jobbcenter

---

## Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att ersätta Arbetsförmedlingen med ett mindre och vassare statligt jobbcenter som ansvarar för att bedöma den arbetssökandes behov, och detta tillkännager riksdagen för regeringen.

## Motivering

Matchningen mellan arbetssökande och arbetsgivare behöver förbättras. Ett jobb ger en människa frihet, egenmakt och framtidstro. Det är bra för den enskilde, men också för hela samhället. När ekonomin nu genomgår en omdanande fas är matchningen mellan arbetssökande och arbetsgivare mer betydelsefull än tidigare. Det är därför viktigare att människor får jobb än att det är just Arbetsförmedlingen som förmedlar dem. Det är tydligt att politiken kan göra mer för att skapa bättre matchning på arbetsmarknaden – vi befinner oss mitt i en högkonjunktur men prognoserna visar att vi snart har en miljon människor i utanförskap och bidragsberoende.

Den ansvariga myndigheten Arbetsförmedlingen har tyvärr spelat ut sin roll som tongivande aktör när det gäller arbetsförmedling. Arbetsförmedlingen förmedlar endast ett fåtal arbeten per anställd per månad och är en av de myndigheter svenskarna har lägst förtroende för. En bättre ordning vore om det offentliga uppdraget renodlades. Sverige bör därför ersätta Arbetsförmedlingen med en mindre och vassare statlig aktör – ett jobbcenter. Där kan en bedömning av den arbetssökandes behov göras innan en privat aktör tar över ansvaret för att förmedla arbete till den arbetssökande. Detta kan exempelvis göras av bemannings- eller rekryteringsföretag.

Dessa matchningsaktörer kan då ges ett helhetsansvar för de arbetssökande som står relativt nära arbetsmarknaden. Det innefattar även att erbjuda kortare arbetsmarknads-politiska insatser. Med välutformade regler för vilka som får bli matchningsaktörer kan en god kvalitet säkerställas. För de människor som står långt ifrån arbetsmarknaden bör stat och kommun utveckla sitt samarbete väsentligt, så att bland annat försörjningsstödet kan utvecklas och individanpassas. Det är en mer framkomlig väg än att pumpa in pengar i en icke fungerande statlig myndighet. Detta bör ges regeringen till känna.

*Jesper Skalberg Karlsson (M)*